Cédula, no qual a mesma figura como Fiduciante, levará a PÚBLICO LEILÃO, nos termos 
da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 25 de abril de 2025, às 10:00 horas, à  
Av. Henry Nestlé, 1500, Caçapava / SP, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo de R$ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), o imóvel situado na Rua Itaprata , s/nº- 
Jardim Soeiro ,Ferraz de Vasconcelos - SP, CEP : 08540-300, constituído por um  terreno 
de parte do Lote 46 da quadra ̀ ` J ́ ´, do Núcleo Itaim, Secção ̀ ` A ́ ´, no perímetro urbano 
do distrito e município de Ferraz de Vasconcelos , medindo 82,80 ms.

[...]

Municipal de Ferraz de Vasconcelos/SP sob nº 18-0020-0009-000, com propriedade 
consolidada em nome do Credor Fiduciário. Caso não haja licitantes no primeiro leilão, 
fica desde já designado o dia 28 de abril de 2025, no mesmo horário e local, para 
realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo de R$ 657.000,00 (seiscentos e 
cinquenta e sete mil reais). 

A Comissão do Leiloeiro, devida pelo arrematante, será de 5% (cinco por cento) do 
valor da arrematação.  

O fiduciante será comunicado na forma do parágrafo 2º A do artigo 27 da lei 9.514/97, 
das datas, horários e locais dos leilões para, no caso de interesse, exercer o direito de

[...]

preferência na aquisição do imóvel, que deverá ser exercido anteriormente a realização 
primeiro leilão e, no caso não haver licitantes, anteriormente a realização do segundo 
leilão, devendo apresentar manifestação formal do seu interesse ao leiloeiro e fazer o 
devido pagamento, no valor de R$ 657.000,00 ( seiscentos e cinquenta e sete mil reais), 
acrescido da comissão do leiloeiro equivalente a 5,0 % (cinco por cento ) do valor, dentro 
do prazo acima descrito. 

Condições do Leilão:  1) O arrematante deverá pagar o valor da arrematação e a 
comissão do leiloeiro, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas) do encerramento